tafsir, hadits, fiqh, tauhid, tasawuf, akan tetapi Rumi lebih dikenal luas sebagai

seorang penyair sufi, baik di Timur maupun di Bara, bahkan syair-syair Rumi

lebih dikenal di Barat dari pada di dunia Islam. Jalaluddin Rumi lahir di Balkh,

Afghanistan tanggal 6 Rabiul Awal 604 Hijriyah atau 30 September 1207 Masehi.

Wafat di Konya, Turki pada tanggal 17 Desember 12073 Masehi atau 5 Jumadil

Akhir 672 H.

Menurut perspektif Rumi dalam prosesnya untuk mencintai Tuhan tidak

dapat secara langsung menuju kepada Tuhan, akan tetapi melalui perantara yaitu

dengan cara mencintai mahluk-mahluk-Nya.